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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISIONI I APELIMIT

Elbasan, me  10.06.2024

VENDIM
Nr.   i         ,Datel0.06.2024

"PER

SHQYRTIMIN E ANKIMIT TE PROF. DR. MAJLINDA SULEJMAN PERRIU KUNDER
VENDIMIT TE KOMISIONIT INSTITUCI0NAL TE ZGJEDHJEVE NR. 12 DATE

26.05.2024"

Ne  zbatim  te  Rregullores  "Per  organizimin  e  zgjedhjeve,  per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin
Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani", aprovuar me vendimin Nr. 29, date
28.03.2024  i  Senatit  Akademik  te  Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  ne  daten  e
sotme  10.06.2024, ne oren 11.00, u mblodh Komisioni i Apelimit, posagerisht i krijuar me detyren e
shqyrtimit te cdo ankimi per vendimet e marra nga Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ). Ky

Komision i Apelimit eshte i perbere nga:
1.   Prof. as. Dr. Rezarta Tahiraj (Anetare)
2.   Ph.D cand. Armelda Teta (Anetare)
3.   Dr. Ardita Dylgjeri (Anetare)
4.   Dr. Mimoza Shkembi (Anetare)
5.   Dr. Zyhra Gripshi (Anetare)
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Kryetar  i  ketij  komisioni  eshte  Prof.  as.  Dr.  Rezarta  Tahiraj  dhe  sekretar  i  ketij  komisioni  eshte
Ph.D cand. Armelda Teta, aprovuar me Vendimin Nr.1, date  10.06.2024 te Komisionit te Apelimit.

Kryetari  i  Komisionit  te  Apelimit,  menjehere  pas  konstituimit  te  Komisionit  te  Apelimit  dhe
caktimit te kryetarit dhe sekretarit te tij, u vu ne dijeni nga Zyra e Protokollit, se eshte paraqitur nje
ankim nga Prof. Dr. Majlinda Perriu ne date 29.05.2024, protokolluar nga kjo zyre me nr. Protokolli
1427   date   29.05.2024   ora   08:53,   drejtuar   Komisionit   te   Apelimit   Universiteti   i   Elbasanit
"Aleksander Xhuvani".

Kryetarja e Komisionit te Apelimit, ne oren 10:50 te dates se sotme, mori ne dorezim ankimin si me
siper. Pasi u njoh me permbajtjen, me urgjencen qe kerkon rasti, dhe ne menyre te menjehershme,
njoftoi te  gjithe anetaret e Komisionit   te Apelimit duke  i thirrur ne mbledhjen e rradhes Nr.  2 ne
oren  11 :00 te dates  10.06.2024.

Rezulton,  se ne oren  11 :00, te gjithe anetaret e Komisionit te Apelimit jane te pranishem.  Pas ketij
verifikimi  nga  kryetari  i  Komisionit  te  Apelimit,  dhe  verbalizimit  te  ketij  fakti  nga  sekretari  ne

procesverbalin  e  mbledhjes,  kryetari  i  komisionit  i  referon  Komisionit  te  Apelimit  ankimin  e
paraqitur nga Prof.  Dr.  Majlinda  Sulejman PeITiu dhe nga anetaret:  Dr.  Zyhra Gripshi, Ph.D cand.
Armelda  Teta  dhe  Dr.  Ardita  Dylgjeri,  konfirmohet  se  ne  date  31.05.2024 jane  njoftuar  per  nje
ankese qe i eshte adresuar Komisionit te Apelimit nga Prof. Dr. Majlinda Perriu. Po nga anetaret e
sa me  siper cituar,  deklarohet se ishin ne pritje te njoftimit nga kryetari i komisionit,  gjithmone ne
respektim te pikes 6, te Nenit 36 te afatit ligjor "brenda 5  diteve kalendarike" per t'u shprehur me
vendim te arsyetuar. Por, n€ date 03.06.2024 kryetari i caktuar me vendimin Nr.  1  date 25.05.2024
"Per konstituimin e Komisionit te Apelimit ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani" dhe

zgjedhjen  e  kryetarit  dhe  sekretarit  te  tij  (akti  Nr.  13/84  Protokoll  date  25.05.2024),  ka  paraqitur
aktin  e  doreheqjes  se  pakthyeshme  nga  ky  komision,  per  arsye  personale  dhe  famijare.  Ky  akt  i
doreheqjes i eshte drejtuar Senatit Akademik dhe Rektorit te Universitetit te Elbasanit "Aleksander
Xhuvani" dhe rezulton i protokolluar me Nr.1462 date 03.06.2024.

Nga  shqyrtimi  i  dokumentacionit  dhe  konkretisht,  Vendimit  Nr.  35  date  07.06.2024  "Per  disa
ndryshime  ne vendimin e  Senatit Akademik Nr.  32  date  17.05.2024  "Per krijimin dhe perberjen e
Komisionit te Apelimit ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani" (akti Nr.  1516 Protokolli
date 07.06.2024) rezulton se:  Senati Akademik, ne piken  1  te vendimit te tij Nr. 32 date  17.05.2024
"Per  krijimin  dhe  perberjen  e  Komisionit  te  Apelimit  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander

Xhuvani",  ka  bere  ndryshimet per  dy  anetare  te  Komisionit  te  Apelimit  (kryetari  dhe  sekretari  i
Komisionit te Apelimit). Keto ndryshime erdhen si pasoje e doreheqjes se njerit prej  anetareve, ne
cilesine e kryetarit, persa shpjeguar me siper, dhe te anetarit te dyte ne cilesine e sekretarit.
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Ne  keto  kushte,  Senati  Akademik  i  Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  vendosi  te
aprovoje dy kandidatura te paraqitura me vetekandidim per te plotesuar numrin e kerkuar nga pika 1
e Nenit 37 e Rregullores se Zgjedhjeve ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani", sipas te
cilit,  "Komisioni  i  Apelimit perbehet  nga  5  (pese)  anetare".  Pas  shterimit  edhe  te  ketij  argumenti
sqarues, Komisioni i Apelimit merr ne shqyrtim ankimin e paraqitur nga Prof. Dr. Majlinda Perriu,

protokolluar nga Zyra e Protokollit te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" me Nr.1427
Prot.  date 29.05.2024 ora 08.53,  shenuar ne zarfin e paraqitur nga vete derguesi Prof.  Dr.  Majlinda
Perriu,  adresuar Komisionit te  Apelimit te  Universitetit te  Elbasanit.  Gjithashtu,  mbi  zarf lexohet
dhe  shenimi  i  bere nga kryetarja e  Komisionit te Apelimit se  kjo  shkrese  eshte marre ne  dorezim
sot,  me  date   10.06.2024  ora   10.50.  Kryetari  i  komisionit,  ne  prani  te  te  gjithe  anetareve,  me
unanimitet,  hap  zarfin qe  i  eshte  adresuar ketij  komisioni  ku rezultojne  se jane  2  flete  ne  numer,
secila  prej  tyre  plotesuar  vetem  nga  1  faqe.  Procedohet  me  leximin  e  permbajtjes  se  ketyre  dy
shkresave si ne vijim:

1.   Ankim i nenshkruar nga Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu qe ne permbajtjen e te cilit nuk
identifikohet data e nenshkrimit te ketij ankimi.

2.   Fotokopje e Vendimit Nr.  314 date 24.05.2024 "Per lirimin nga detyra e Prefektit te Qarkut
te Elbasanit", Keshilli i Ministrave, i nenshkruar nga Kryeministri Edi Rama dhe Ministri i
Brendshem Taulant Balla.

Lexohet ankimi i paraqitur, nga kryetari i Komisioni i Apelimit per t'u njohur me permbajtjen e tij
te gjithe anetaret e komisionit, dhe Komisioni konstaton se:

Objekti  i  ankimit  eshte  "Shfuqizimi  i  aktit  administrativ  te  lartpermendur,  dhe,  per  rrjedhoje,
regjistrimin e kandidatures s€ Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu dhe lenda e ankimit eshte "Ankim
ndaj  vendimit Nr.  12  date  26.05.2024  "Per mos regjistrimin e  kandidatures per postin e  autoritetit
drejtues, Rektor i Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" te Prof.  Dr.  Majlinda Sulejman
Perriu".  Gjithashtu,  Komisioni  i  Apelimit  konstaton  se  ne  permbajtjen  e  ketij  ankimi,  ankuesja
evidenton si ne vijim:

"Ne  date  26.05.2024,  Komisioni  lnstitucional  i  Zgjedhjeve,  nepermjet  vendimit  te  perccktuar  me

lart  ka  vendosur  mos  regjistrimin  e  kandidatures  time  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Rekeor  i

Universitetit te Elbasanit  "Aleksander Xhuvani " .

Ky vendim  eshte  i  padrejte,  pasi  eshte marre ne  gjykjm  te  gabuar  {e fakeeve  dhe  rrethanave  ndaj,

per rrjedhoje, eshte i pavlefshem dhe duhet shfuqizuar."
Konkretisht, nepermjet VKM-se Nr.  314,  date  24.05.2024  (nje kopje  e VKM-se i bashhangjitet ketij

ankimi),  Keshilli  i  Ministrave  ha  vendosur  lirimin  nga  detyra  te  Prefekeit  te  Qarkut  te  Elbasanit,

post, i cili mbahej nga e nenshkruara. Ky vendim ka marre fuqi menjehere. Ndaj, nga ajo date, pra,
24.05.2024  nuk  ekziston  me  asnje  pengese  ligjore  per  miratimin  e  kandidatures  sime  per  rolin  e
Rekeorit ne UE.
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Nisur nga ke[o fakfe`  del  qar[e  se ne momentin  e marrjes  se vendimif {e  Komisioni[  Ins{itucional {e

Zgjedhjeve. nuk ka pa{ur asnje pengese apo mangesi qe do te €on{e ne refuzimin e handida{ures.
Per sa me siper` kerhoj

1.    Pranimin  e  ankimit  dhe  shfuqizimin/ndryshimin  e  ak[it  administrativ  {e  lartpermendur  dhe

per rrjedhoje pranimin  e  handidatures time per posfin  e  Rek{orit ne  UE.  Bashkengji{ur nje
hopje e VKM per lirimin nga detyra e Prefektit te Qarha{ Elbasan.

Duke ju falendei.uar per mirekup{imin
Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu

Komisioni  i Apelimit procedon ne vazhdim me  shqyrtimin e rrethanave te geshtjes  objekt ankimi.
Nga   permbajtja   e   dokumentacionit   te   publikuar   ne   ambientet   e   Universitetit   te   Elbasanit
`.Aleksander Xhuvani", si dhe ne faqen zyrtare elektronike te tij, Komisioni i Apelimit konstaton se:

Me  vendimin  Nr.   5   date   18.05.2024,  Komisioni  Institucional   i  Zgjedhjeve  ne  Universitetin  e

Elbasanit "Aleksander Xhuvani", ka vendosur si me poshte:
Te  shpalle  procesin  e  regjistrimit te  kandidateve  per  Rektor  dhe  Anetar  te  Senatit

Akademik te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani".
Regjistrimi   i   kandidateve   fillon   ne   date   21.05.2024   dhe   perfundon   ne   date

25.05.2024, ora  16.00.

Dokumentacioni  per  kandidim,   sipas  Nenit  23   te   Rregullores   se   Zgjedhjeve  te
Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  "Per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin
Akademik  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  dorezohet  ne  Komisionin
Institucional te Zgjedhjeve, i cili duhet te jets i mbyllur ne nje zarf.

Ky vendim do publikohet n€ faqen elektronike zyrtare te UE-se dhe njesive kryesore
te UE-se.

Komisioni  i  Apelimit,  duke  iu  referuar  dosjes  se  aplikimit  te  dorezuar  nga  derguesja  Prof.  Dr.
Majlinda  Perriu  Peza  dhe  adresuar  KIZ,  Universiteti  i  Elbasanit  "A.  Xhuvani"  (lexim  i  zarfit  te
dorezuar), konstaton perinbajtjen e akteve qe ndodhen brenda zarfit dhe pershkruhen si ne vijim:

-Flete aplikimi ne Universitetin e Elbasanit Aleksander Xhuvani (2 flete).
-Kopje e noterizuar e dokumentit Diplome per titullin "Profesor" (2 flete).
-Kerkese  "Per  shprehjen  e  vullnetit  per  kandidim  per pozicion  drejtues  te  Institucionit  te

Arsimit te Larte/Rektor i Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani",  date 20.05.2024

(1  flete).
-Kerkese  "Per  kandidim  per pozicion  drejtues  te  Institucionit te  Arsimit te  LarteRektor  i

Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xbuvani", date 20.05.2024" (1  flete).
-Shkrese e Rektorit te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" Nr.1192/2 Protokolli

date   17/05/2024  "Kthim  pergjigje  suajes  date   13.05.2024  dhe   15.05.2024  ne  lidhje  me

paisjen me vertetim si staf akademik i jashtem per vitin 2024" (1  flete).
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-Vertetim  nr.  592/1  Protokolli  date  20.05.2024,  leshuar  nga  Prefekti  i  Qarkut  Elbasan  (1

flete).
-Formular  vetedeklarimi  Nr.1  (nuk  ka  fituar  2  mandate  sipas  Ligjit  9741  date  21.05.2007

dhe te Ligjit  80/2015  "Per arsimin e  larte dhe kerkimin  shkencor ne  Institucionet e Arsimit
te Larte ne Republiken e Shqiperise" (1  flete).
-Formular vetedeklarimi Nr. 2 (integriteti i larte akademik) (1  flete).
-Formular vetedeklarimi Nr. 3  ( nuk jam i denuar me vendim gjyqesor te formes se prere) (1

flete).
-Formular  vetedeklarimi  Nr.  4  (Per  garantimin  e  integritetit  te  personave  qe  zgjidhen)  (1

flete).
-Kopje e dokumentit te identifikimit, karte identiteti (1  flete).

Ne  vijim  Komisioni  i  Apelimit  lexon  Vendimin Nr.   12  date  26.05.2024  "Per  mos  regjistrimin  e
kandidatures   per  postin   e   autoritetit   drejtues   Rektor   i   Universitetit  te   Elbasanit   "Aleksander
Xhuvani"   te   Prof.   Dr.   Majlinda   Sulejman   Perriu"   Our.1386   Protokolli   date   26.05.2024)   te
Komisionit  Institucional  te  Zgjedhjeve  te  Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani"  me  te
cilin ka vendosur:
1-Te mos miratoje regjistrimin e kandidatures per postin e autoritetit drejtues Rektori i Universitetit
te Elbasanit te Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu.
2-Ky  vendim  shpallet  sot  ne  date  26.05.2024  dhe  publikohet  ne  ambientin  dhe  faqen  elektronike
zyrtare te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani".
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Nga  permbajtja  e  ketij  akti,  Komisioni  i  Apelimit veren  se  Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve

(KIZ) e ka marre kete vendim me unanimitet.

Ne  pjesen  arsyetuese  te  ketij  vendimi,  Komisioni  i  Apelimit  veren  se:  Komisioni  lnstitucional  i
Zgjedhjeve  (KIZ)  ne  mbledhjen  e  tij  te  dates  26.05.2024,  pasi  shqyrtoi  aplikimin  e  Prof.  Dr.
Majlinda  Perriu  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Rektor  i  Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander
Xhuvani", konstatoi se Zj. Majlinda Sulejman Perriu aktualisht ushtron detyren e Prefektit te Qarkut
Elbasan,  provuar  kjo  me  dokumentin  "Vertetim"  me  ur.592/1  prot.  date  20.05.2024.  Bazuar  ne
Ligjin Nr.107/2016 "Per Prefektin e Qarkut", neni  7 pika 2 ne te cilin percaktohen shprehimisht se
"Funksioni  i  Prefekeit te  Qarhat  eshte  i  papajtueshem me  cdo mandat  zgjedhor e me  cdo funksion

tjeter  publik,  me  perjashtim  te  mesimdhenies  me  hohe  te  pjesshme  dhe  veprimtarive  shkencore".
Gjithashtu, Komisioni i Apelimit veren se ky vendim i  Komisionit Institucional te Zgjedhjeve eshte
i mbeshtetur ne Ligjin nr.  80/2015, date 22.07.2015  "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", "Rregulloren e zgjedhjeve per autoritetet
drejtuese  dhe  Senatin  Akademik  ne  Universitetin  "Aleksander  Xhuvani"  i  miratuar  nga  Senati
Akademik me Vendimin Nr.29, date 28.03.2024.
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Pas ketyre konstatimeve, Komisioni i Apelimit, gjithashtu, veren se: Nga Prof. Dr. Majlinda Perriu,
ne  date 28.05.2024,  eshte derguar nje zarf qe i adresohet Komisionit Institucional Zgjedhor ne UE
"A.Xhuvani"  dhe  Komisionit te  Apelimit n€  Universitetin e  Elbasanit  "A.Xhuvani",  protokolluar

me   28.05.2024   me   nr.1425   protokolli   te   zyres   se   Protokollit   te   Universitetit   te   Elbasanit
"Aleksander Xhuvani",  ora  16:10.  Ky zarf,  i  marre  ne  dorezim  sot me  10.06.2024  ora  10:50,  nga

kryetarja e Komisionit te Apelimit, kqyret nga te  gjithe  anetaret e Komisionit te Apelimit ne kete
mbledhje  dhe hapet ne pranine e tyre dhe rezulton kjo permbatje:

Dy  shk].esa  te  lidhura  me  njera  -tjetren  (ne  total  2  foete)`  ha  shk].esa  e  pare  esh{e
"Ankim"`  ne  permbatjen  e  se  ciles  nuk  rezulton  {e  kete  date  dhe  eshte  e  nenshke.uar  nga

Prof.  Dr.  Majlinda  Sulejman  Perriu.  Shk].esa e  dyte  esh{e fotohopje  e Vendimi{ Nr.314  date

24.05.2024   ``Per   lirimin   nga   detyra   te   Prefekfi{   te   Qarhat   te   Elbsani{"   i   Keshillit   te

Minis[rave` i nenshk]^uar nga Kiyeministri dhe Minis{ri i  Brendshem.

Korhis:\or[i v.eren se.. Permbajtja e ketyre dy shkresave eshte iden{ike me permbajtjen e dy shkresave
te dorezuara me zarfin e dates 29.05.2024 nga derguesja Prof. Dr. Majlinda Perriu.

Pas  shqyrtimit  ne  teresine  e  saj  te  geshtjes  dhe  ne  teresine  e  tij  te  dokumentacionit,  Komisioni  i
Apelimit vendos, me unanimitet, te beje vleresimin e geshtjes ne zbatim te detyres se tij per te cilen
eshte   krijuar  posagerisht  per   shqyrtimin  e   gdo   ankimi  per  vendimet  e  marra  nga  Komisioni
Institucional i Zgjedhjeve (KIZ).

Gjate shqyrtimit te geshtjes, Komisioni i Apelimit  konstaton se:
Afati  per  dorezimin  e  dokumentacionit  te  kandidateve  filloi  me  21.0552024  dhe

perfundoi me date 25.05.2024 ora  16.00.
Ankuesj a ka paraqitur dokumentacionin per kandidim brenda afatit te percaktuar nga

Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve.  Rezulton  se,  ne  kete  dokumentacion  nuk  gjendet  i
depozituar nga ankuesja VKM ur.314 date 24.05.2024.

Ne dokumentacionin e dorezuar, ankuesja nuk e ka permendur faktin e egzistences se
VKM nr.314 date 24.05.2024, por ka paraqitur dokumentin "Vertetim" Nr.592/1  Protokolli
date 20.05.2024, leshuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

-     Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve  (KIZ) ka  shqyrtuar dhe vleresuar dokumentacionin e

dorezuar per aplikim per Rektor ne Universitetin e Elbasanit "Aleksand€r Xhuvani" te Prof.
Dr. Majlinda Sulejman Perriu, qe ankuesja personalisht me vullnetin e saj e ka dorezuar.

-     Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve  (KIZ)  me  Vendim  Nr.12  date  26.05.2024  "Per  mos

rrealistrimin per postin e autoritetit drejtues Rektor i Universitetit te Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"  te  Prof.  Dr.  Majlinda  Sulejman  Perriu  ka  vendosur  me  unanimitet,  duke  iu
referuar  percaktimeve  ne  Nenin  7  te  Ligjit  107/2016  "Per  Prefektin  e  Qarkut"  si  dhe  ne
vleresim te normatives ligjore ne fuqi ne fushen e arsimit te  larte  si "Ligji in.  80/2015  date
22.07.2015  `Per arsimin e  larte  dhe kerkimin shkencor ne  institucionet e  arsimit te  larte ne
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Republiken  e  Shqiperise',  `Rregulloren  e  zgjedhjeve  per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin
Akademik".

Komisioni i Apelimit vlereson se:
-     Komisioni   lnstitucional   i  Zaledhjeve   (KIZ)  ka  detyrim  te   shqyrtoje,  vleresoje   dhe

vendos   vetem   ne   baze   te   dokumentacionit   te   paraqitur   ne   Vendimin   ur.15   date
18.05.2024  te  Komisionit  Institucional  te  Zgjedhjeve.  Me  ankimin  e paraqitur me  date
28  dhe 29 Maj  2024,  ankuesja ngre pretendimin se  "IVG. #7ome#/7.# c  mo7';7.es se. ve#c77.m7t

{e  Komisionit Insti[ucional {e Zgjedhjeve nuk ha patur asnje pengese apo mangesi  qe do

/G.    €o77/e    #G.   7.e/z/z7.m7.#    c    4c777d7.c7c7/w7'G.s'".    Por,   Komisioni    i   Apelimit   konstatoi    nga

dokumentacioni i shqyrtuar se ne dosjen e aplikimit ankuesja ka paraqitur me vullnetin e
saj  dokumentin  "Vertetim  nr.592/1  Protokoll  date  20.05.2024"  ne  te  cilin  percaktohet
skrprdrin:+shh se..  "Vertetojme  se  zonja  Mdylinda Sulejman  Perriu.  eshte e punesuar prej
dates  25.12.2021   e  ne  vazhdim  prane  institucioni{  te  Prof;ekfi{  {e  Qarkut  Elbasan`  me

vendimin  e   Keshillit  te  Ministrave  nr.693,  da(a   18.11.2021.   E  leshojme  ke{e  ver{etim

sipas kerkeses se te interesuarif " .

Ky  akt zyrtar eshte  marre  ne  konsiderate  dhe  shqyrtuar nga Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve

(KIZ) ne date 26.05.2024. Ne keto kushte, Komisioni i Apelimit gjykon se eshte i drejte referimi qe
i ben Komisioni lnstitucional i Zgjedhjeve (KIZ) Ligjit Nr.  107/2016 "Per Prefektin e Qarkut", duke
u ndalur ne Nenin 7 te ketij ligji.

Ne  analizen  ne  teresi  te  ankimit  te  paraqitur  nga  ankuesja,  Komisioni  i  Apelimit  konstaton  se:
Ankuesja nuk e kundershton faktin qe funksioni i Prefektit te Qarkut eshte i papajtueshem me cdo
mandat  zgjedhor  dhe  me  gdo  funksion tjeter publik,  me  perjashtim  te  mesimdhenies  me  kohe  te

pjesshme dhe veprimtarive shkencore. Pretendimi i ngritur nga ankuesja ne ankimin e dates 28 dhe
2:9  Mall  2024  se..  CCNuk  egziston  me  asnje  pengese  ligjore  per  miratimin  e  kandida{ures  time  per

7.o/z.#  e  Re4fo7'7t  77e.   UE"   duke  paraqitur  fotokopje  te  VKM  nr.   314   date  24.05.2024,  vjen  ne

kundershtim me  faktin e provuar po  nga vets  ankuesja qe nuk i ka vene ne  dispozicion VKM nr.
314 date 24.05.2024, brenda afatit te caktuar, Komisionit Institucional te Zgjedhjeve (KIZ).
Komisioni   i   Apelimit   vlereson   se:   Ankuesja   kishte   kohen   e   mjaftueshme   per   te   paraqitur
dokumentacionin  per  kandidim,  sikurse  vlereson  se  ky  dokumentacion  i  paraqitur  nga  ankuesja
eshte  shprehje e vullnetit te  saj  dhe Komisioni lnstitucional  i Zaledhjeve (KIZ) e ka vleresuar kete
dokumentacion ne permbajtjen e te cilit evidentohet edhe "Vertetimi i Prefektit te Qarkut Elbasan"
Nr. 592/1  Protokolli date 20.05.2024.

Komisioni  i  Apelimit vlereson  se:  Komisioni  Institucional  i  Zgjedhjeve  (KIZ)  ka pergjegjesine  t€
shqyrtoje dhe te vleresoje t€ gjitha aktet e administuara nga vete ai gjate afatit kohor te vlefshmerise
se  paraqitjes  te  kerkesave  per  kandidim  nga  gdo  kandidat  potencial,  duke  garantuar  zbatimin  e
Vendimit in. 5 date  18.05.2024 te vendosur nga Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ).
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Sa me  siper,  Komisioni  i  Apelimit vlereson ligjshmerine  e Komisionit  Institucional  te  Zgjedhjeve

(KIZ), i cili rezulton se ka zbatuar afatin e percaktuar ne vendimin e tij Nr.  5  date  18.05.2024 "Per
shpalljen  e  procesit  te  rregjistrimit  te  kandidateve  per  Rektor  dhe  anetar te  Senatit  Akademik  te
Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani".

Ne perfundim, Komisioni i Apelimit, ne baze te normatives ligjore te siper cituar ne kete dokument,
me unanimitet,

VENDOSI:

1.   Mospranimin e ankimit te Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu.
2.   L€nien  ne  fuqi  te  Vendimit  te  Komisionit  Institucional  te  Zgjedhjeve  (KIZ)  Nr.12  date

26.05.2024  "Per mos  rregjistrimin  e  kandidatures  per postin  e  autoritetit  drejtues  Rektor  i
Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" te Prof. Dr. Majlinda Sulejman Perriu.

3.   Kunder  ketij  vendimi  mund  te  behet  ankim  ne  rruge  gjyqesore  nga  pala  qe  ka  interes  te
ligjshem.

4.   Ky  vendim  i  Komisionit te  Apelimit  shpallet publikisht,  nga  data  e  sotme  10.06.2024,  ne
ambientet   e   Universitetit   te   Elbasanit   "Aleksander   Xhuvani"   dhe   ne   faqen   zyrtare
elektronike te tij .

Me marrjen e ketij Vendimi, mbledhja e Komisionit te Apelimit mbyllet ne oren 16: 15, dhe anetaret
e Komisionit te Apelimit nenshkruajne procesverbalin e kesaj mbledhjeje dhe vendimin perkates.

Kryetari i Komisionit te Apelimit

Anetar
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